
Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 1 

  
 
  

 
 

 � Číslo tazatele: � Číslo respondenta: � Den:  � Kraj:  nevyplňovat  (ID) 
                    
                    

1 � � � � � � 1 � � 1 � � Pha � 1 � � � � 

2 � � � � � � 2 � � 2 � � StČ � 2 � � � � 

3 � � � � � � 3 � � 3 � � JČ � 3 � � � � 

4 � � � � � � 4 � � 4 � � ZČ � 4 � � � � 

5 � � � � � � 5 � � 5 � � SeČ � 5 � � � � 

6 � � � � � � 6 � � 6 � � VČ � 6 � � � � 

7 � � � � � � 7 � � 7 � � JM � 7 � � � � 

8 � � � � � � 8 � � 8 � � SM � 8 � � � � 

9 � � � � � � 9 � � 9 � �   9 � � � � 

0 � � � � � � 0 � � 0 � �   0 � � � � 
 

Hudební vkus 
(hlavní dotazník) 

projekt V48/01 
Vedoucí projektu za SC & C: Mgr. Jana Vondráčková 

 
 
 
 
 
 
 
Záznam pokusů o návštěvu 
 Datum Od (hod./minut) Do (hod./minut) Poznámky 

1     
2     
3     
4     
5     

 
Dobrý den. Jmenuji se.......................... a jsem tazatelem (tazatelkou) firmy SC & C, která provádí pro Masarykovu 
univerzitu v Brně výzkum vztahu lidí k hudbě. Chceme se zeptat, jako hudbu máte rádi, zda ji sami provozujete 
apod. Veškeré údaje, které mi sdělíte, zůstanou důvěrné a budou používány pouze anonymně. Rozhovor bude 
trvat 10 až 15 minut. Mohu Vás požádat o spolupráci? 

 
� Zaznamenejte čas zahájení rozhovoru: 

hod:   min:   
 

příjem:  
kódování:  
pořízení:  
verifikace:  
skenování:  

 

 SC & C spol s r.o.   
Petrská 5, 110 00   
Praha 1 
tel: 02 – 24 81 67 07  
e-mail: vyzkum@scac.cz  
 



Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 2 

A1. Jaký druh hudby máte nejraději?  
TAZATEL: VŠECHNY ODPOVĚDI PŘESNĚ ZAZNAMENEJTE DO RÁMEČKU. 
  

2. 
3. 

1.odpověď: 
 
 
 
 
 

da
lší

 
od

po
vě

di:
 

4. 
 

A2. Navštívil(a) jste za posledních 12 měsíců některou z těchto kulturních akcí? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU A. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ. 
 

1. Ne 2. Ano, asi 1-2krát 3. Ano, asi 3-5krát 
4. Ano, 6krát a 

vícekrát 

a) koncert populární nebo 
rockové hudby � � � � 

b) folkový koncert � � � � 

c) koncert či vystoupení 
skupiny hrající country hudbu � � � � 

d) koncert vážné hudby � � � � 

e) jazzový koncert či 
vystoupení � � � � 

f) operní představení � � � � 

g) muzikálové představení � � � � 

 

                                                                                                         
A3. Hrajete nebo hrál jste na nějaký hudební nástroj? (Uvádějte jen jeden nástroj, na který umíte hrát nejlépe). 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU B. OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. VYPIŠTE, O KTERÝ HUDEBNÍ NÁSTROJ SE 
JEDNÁ.  
� 1) Nehraji a nehrál(a) jsem 
� 2) Hrál(a) jsem dříve na ……………………………………………………………………. 
� 3) Ano, hraji na ……………………………………………………………………………… 

 

 
A4. Jste členem (hudebníkem, zpěvákem) nějakého hudebního souboru, skupiny, orchestru či sboru? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU C. OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
� 1) Nejsem a nebyl(a) jsem ani v minulosti. 
� 2) Byl(a) jsem dříve. 
� 3) Ano, jsem. 

 

 
 



Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 3 

A5. Máte nějaké hudební vzdělání kromě povinné školní hudební výchovy? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU D. OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

� 1) Ne 
� 2) Jsem samouk 

� 
3) Prošel (prošla) jsem soustavným hudebním školením (soukromé hodiny, 
Lidová škola umění, Základní umělecká škola, kurzy organizované nějakou 
institucí atd.) v délce  …………………. let. � � � � � � � 

� 4) Prošel (prošla) jsem profesionálním hudební školením na konzervatoři či 
vysoké škole (včetně studia hudební výchovy na pedagogických fakultách) 

 

 
 
A6. Zakoupil(a) jste za posledních 12 měsíců nějaké hudební nosiče (kompaktní disky, nahrané magnetofonové 
kazety, minidisky apod.) pro vlastní potřebu? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU E. OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

� 1) Ne 
� 2) Ano, 1-2 kusy 
� 3) Ano, 3-5 kusů 
� 4) Ano, 6 a více kusů 

 
A7. Pořizujete si vlastní kopie zapůjčených hudebních nahrávek na magnetofonových kazetách, „přepalováním“ 
kompaktních disků či jiným způsobem? 
 

� 1) Ne 
� 2) Ano 

 

                                   
 
A8. Používáte k získávání nahrávek a poslechu hudby Internet? 
� 1) Ne 
� 2) Ano 

 

   
   1 � � 

2 � � 
3 � � 
4 � � 
5 � � 
6 � � 
7 � � 
8 � � 
9 � � 
0 � � 

 



Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 4 

A9. Vyjádřete prosím svůj postoj k následujícím druhům a žánrům hudby: 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU F. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ. 
 

1. poslouchám 
velmi nerad(a)  

 

2. poslouchám 
spíše nerad(a) 

 

3. poslech 
nevadí 

 

4. poslouchám 
spíše rád(a) 

 

5. poslouchám 
velmi rád(a) 

 

8. vůbec 
neznám, 
nemohu 
zaujmout 
stanovisko 

 
a) tradiční jazz � � � � � � 
b) moderní jazz � � � � � � 
c) dechovka � � � � � � 
d) lidová hudba (hudební folklór) � � � � � � 
e) opera � � � � � � 
f) klasická vážná hudba � � � � � � 
g) soudobá vážná hudba � � � � � � 
h) opereta � � � � � � 
i) muzikál � � � � � � 
j) folk � � � � � � 
k) country & western � � � � � � 
l) rock � � � � � � 
m) rock´n´roll � � � � � � 
n) rock 60. let (oldies) � � � � � � 
o) nezávislý (alternativní) rock � � � � � � 
p) pop � � � � � � 
q) současná taneční hudba (hip hop, 
house, techno) � � � � � � 
r) disco hudba 80. let � � � � � � 
s) heavy metal � � � � � � 
t) hard core � � � � � � 
u) etnická hudba (world music) � � � � � � 
 

                                                                                               
 
A10. Domníváte se, že by měl být z veřejných prostředků (státních, krajských, obecních) podporován provoz 
operních divadel a symfonických orchestrů? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU G. OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

� 1) Zásadně ne. 
� 2) Ano, ale v menší míře než v současnosti. 
� 3) Ano, zhruba v tom rozsahu, jako se to dnes děje. 
� 4) Ano, ve větším rozsahu než v současnosti. 
� 5) Nevím, nedokáži daný problém posoudit. 

 



Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 5 

A11. O dnešní době se hovoří často jako o období globalizace. Domníváte se v této souvislosti, že podíl české 
hudby v domácím rozhlasovém a televizním vysílání je:  
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU H. OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

� 1) Je nedostatečný a měl by se zvýšit. 
� 2) Je přiměřený a není třeba se současným stavem znepokojovat. 
� 3) Je až nadbytečný. 
� 4) Nevím, nedokáži daný problém posoudit. 

 
 
A12. Vyjádřete prosím svůj postoj k následujícím skupinám na škále, kde 1 = nesnáším je, silně mi vadí a 5 = 
sympatizuji s nimi. 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU I. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ. 
 1. nesnáším 

je, silně mi 
vadí 

2.  3.  4. 5. sympatizuji 
s nimi 

a) narkomani � � � � � 
b) skinheadi � � � � � 
c) anarchisté � � � � � 
d) muslimové � � � � � 
e) prostitutky � � � � � 
f) homosexuálové � � � � � 
g) Romové � � � � � 
h) Němci � � � � � 
i) Ukrajinci � � � � � 
j) Vietnamci � � � � � 
 
A13. V politice se často užívají pojmy “levice” a “pravice“. Kam byste se sám(a) zařadil(a) na škále levice-
pravice? POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU J  A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

Levice       Pravice Neví Neodpo-
věděl(a) 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 98 99 
            
� � � � � � � � � � � � 

 
A14. Nezávisle na tom, zda chodíte do kostela nebo ne, mohl(a) byste říci, že jste... 
 

� 1) věřící 
� 2) nevěřící 
� 3) přesvědčený ateista 
� 8) neví 
� 9)  neodpověděl 

 

 

 



Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 6 

 

 

 
 
 

Děkuji, na závěr se Vás zeptám na několik charakteristik, které nám poslouží při hromadném zpracování. 
 

 
S1) TAZATEL: ZAZNAMENEJTE POHLAVÍ. 
   
� 1) muž 
� 2) žena 

 
 
S2) Ve kterém roce jste se narodil/a? 
 
 
S3)  Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU K  A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 
� 1) základní 
� 2) vyučen, středoškolské bez maturity 
� 3) středoškolské s maturitou 
� 4) vysokoškolské  

 
  
 
 
S4) Jaký je Váš osobní čistý příjem průměrně za měsíc ze všech zdrojů (příjem ze zaměstnání, podnikání, dávky, 
důchody)?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU L. POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ. ŽÁDNÝ PŘÍJEM = KÓD 0. 
 
� 1) do 5000 Kč 
� 2) 5 001– 6 000 Kč 
� 3) 6 001 – 7 000 Kč 
� 4) 7 001 – 8 000 Kč 
� 5) 8 001 – 9 000 Kč 
� 6) 9 001 – 10 000 Kč 
� 7) 10 001 – 12 000 Kč 
� 8) 12 001 – 14 000 Kč 
� 9) 14 001 – 18 000 Kč 
� 10) 18 001 Kč a více 
� 0) žádný příjem 
� 98) neví 
� 99) neodpověděl/a 

 
 
 
 
 

1  9      
   
1 � � 
2 � � 
3 � � 
4 � � 
5 � � 
6 � � 
7 � � 
8 � � 
9 � � 
0 � � 
 



Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 7 

S5) Můžete mi prosím říci, jaký je v současné době Váš hlavní zdroj obživy? Jste v současné době: 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU M  A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 

� 1) zaměstnanec na plný úvazek 
� 2) zaměstnanec -  částečný úvazek (1/2 a vyšší) 
� 3) zaměstnanec - částečný úvazek (nižší než 1/2) 
� 4) soukromník, podnikatel 
� 5) svobodné povolání 
� 6) pomáhající člen rodiny 
� 7) nezaměstnaný 
� 8) student, učeň 
� 9) pracující důchodce 
� 10) důchodce invalidní 
� 11) důchodce starobní 
� 12) trvale v domácnosti 
� 13) na mateřské dovolené, rodičovský příspěvek 
� 14) ostatní 
�        99) neodpověděl 
 
S6) Jak byste se sám(a) zařadil(a) do jedné z následujících kategorií z hlediska své ekonomické a sociální 
situace? 

 POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU N  A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 
 

� 1) vyšší  třída 
� 2) vyšší střední třída 
� 3) nižší střední třída 
� 4) nižší třída 
� 8)   neví 
� 9)  neodpověděl 

 S7) Jaká je velikost Vaší obce? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU O  A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 
� 1) Vesnice s méně než 1.000 obyvateli 
� 2) Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli 
� 3) Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) 
� 4) Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) 
� 5) Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) 
� 6) Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) 
� 7) Město nad 100.000 obyvatel; ne  však Praha nebo Brno 
� 8) Brno 
� 9) Praha 

 
S8) Jaká je přibližná vzdálenost Vašeho bydliště od současného krajského města? 
� 1) Bydlím přímo v krajském městě. 
� 2) Vypište přibližnou vzdálenost: .......................……………………………………… 



Hudební vkus (V48/01)       SC & C spol. s r.o. 8 

� Zaznamenejte čas ukončení rozhovoru: 
hod:   min:   

 
ZÁZNAMY TAZATELE – nezapomeňte vyplnit i v případě, že rozhovor skončil 
předčasně!!! 

 
T1. Typ bydlení: � 1) Rodinný domek 

 � 2) Zemědělská usedlost 
 � 3) Menší bytový dům (max. 6 bytů) 
 � 4) Větší bytový dům 

 
 
T2. Dojem z domácnosti: � 1) Velmi chudá 

 � 2) Spíše chudá 
 � 3) Průměrná 
 � 4) Spíše bohatá 
 � 5) Velmi bohatá 

 
T3. Obtížnost rozhovoru: � 1) Snadný, obvyklý 

 � 2) Náročný 
 � 3) Obtížný, namáhavý 

 
T4. Celkový počet návštěv domácnosti respondenta: 1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 � � � � � � � � � � 
  
T5. Domluvil(a) jsem si rozhovor předem: � 1) Ano 

 � 2) Ne 
 
  
T6. Rozhovor se uskutečnil na: � 1) Přidělené adrese 
 � 2) Náhradní adrese  
 
 T7. Dotázaný se o průběh rozhovoru      

 
�  1) Velmi zajímal       

�  2) Částečně zajímal       
�  3) Příliš nezajímal       

 
Prohlašuji, že toto je přesný záznam odpovědí respondenta. Vlastnoruční podpis:  

 
 

 
 


